
PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m.                 d. nutarimu Nr.   

 

AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI AKVAKULTŪROS 

IR VERSLINĘ ŽVEJYBĄ VIDAUS VANDENYSE VYKDANČIOMS ĮMONĖMS, 

ĮSIGIJIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus 

vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi bei 2014 m. gruodžio 16 d. Komisijos 

reglamentu (ES) Nr.1388/2014 kuriuo tam tikrų kategorijų pagalbai įmonėms, kurios verčiasi 

žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka taikant  Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 369, p. 37)  

(„Bendrosios išimties reglamentas žuvininkystei“) reikalavimus ir nustato valstybės pagalbos 

teikimo akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, taip pat mokslo, 

studijų ir mokymo įstaigoms, turinčioms akvakultūros ar verslinės žvejybos mokomuosius 

(bandymų) ūkius (toliau – žuvininkystės subjektas), gaminančioms akvakultūros ar žvejybos 

produktus, akcizais neapmokestinamų gazolių (toliau – akcizais neapmokestinami gazoliai, skirti 

naudoti žuvininkystėje), įsigijimo tvarką. 

2. Pagal Taisykles akcizais neapmokestinami gazoliai, skirti naudoti žuvininkystėje 

žuvininkystės subjektams, skiriami kalendoriniams metams.  

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir 

kaimo plėtros įstatyme. 

II. AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI 

ŽUVININKYSTĖJE, ĮSIGIJIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

4. Pagal Taisykles žuvininkystės subjektas negali įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, 

skirtų naudoti žuvininkystėje, jeigu: 

4.1. jis priskiriamas prie sunkumus patiriančių įmonių; 

4.2. bendra iš viso per einamuosius kalendorinius metus jo??? už gautą akcizais 

neapmokestintų gazolių, kiekį mokėtina akcizų suma pagal Taisykles ir iš kitų nacionalinių ar 

Europos Sąjungos programų didesnė už nesumokėtų akcizų sumą, kuri būtų susidariusi per 
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einamuosius kalendorinius metus, jeigu jis akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, būtų įsigijęs tik pagal Taisykles. 

5. Žuvininkystės subjektai turi teisę įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų 

naudoti žuvininkystėje, kiekį, apskaičiuojamą:  

5.1. akvakultūros įmonėms: 

5.1.1. pagal nuosavybės, nuomos, panaudos teisės ar kitais pagrindais valdomą ir naudojamą 

įveistų akvakultūros tvenkinių plotą (hektarais), jeigu išaugintų ir parduotų akvakultūros produktų 

kiekis pagal praėjusių kalendorinių metų duomenis sudarė: 

5.1.1.1. iki 100 kg iš ha – 25 litrų už ha; 

5.1.1.2. nuo 100 iki 200 kg iš ha – 50 litrų už ha; 

5.1.1.3. nuo 200 iki 300 kg iš ha – 75 litrų už ha; 

5.1.1.4. nuo 300 iki 400 kg iš ha – 100 litrų už ha; 

5.1.1.5. nuo 400 iki 500 kg iš ha – 125 litrų už ha; 

5.1.1.6. nuo 500 iki 600 kg iš ha – 150 litrų už ha; 

5.1.1.7. nuo 600 iki 700 kg iš ha – 175 litrų už ha; 

5.1.1.8. nuo 700 iki 800 kg iš ha – 200 litrų už ha; 

5.1.1.9. nuo 800 iki 900 kg iš ha – 225 litrų už ha; 

5.1.1.10. nuo 900 iki 1000 kg iš ha – 250 litrų už ha; 

5.1.1.11. nuo 1000 kg iš ha – 275 litrų už ha; 

5.1.2. pagal nuosavybės, nuomos, panaudos teisės ar kitais pagrindais valdomą ir naudojamą 

praėjusiais kalendoriniais metais įveistų uždarųjų akvakultūros sistemų tūrį (kubiniais metrais), kai 

iš jų parduota žuvų ne mažiau kaip 10 kg/m
3
 – 5 litrai už m

3
; 

5.1.3. naujoms akvakultūros įmonėms, pradėjusioms veiklą einamaisiais metais: 

5.1.3.1. už įveistų akvakultūros tvenkinių plotą – 10 litrų už ha; 

5.1.3.2. už įveistų uždarųjų akvakultūros sistemų tūrį – 2 litrai už m
3
; 

5.2. verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančios įmonėms pagal einamaisiais 

kalendoriniais metais paskirtas verslinės žvejybos kvotas (pagal pirminį paskirstymą): 

5.2.1. vienam standartiniam verslinės žvejybos įrankiui (išskyrus numatytus taisyklių 5.2.2 

papunktyje) arba vienai tonai žuvų (jeigu skiriama tik žuvų sugavimo kvota) – 270 litrų; 

5.2.2. vienam traukiamam tinklui (500 m ilgio) – 2700 litrų. 

6. Žuvininkystės subjektas, pageidaujantis įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų 

naudoti žuvininkystėje, privalo Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – centrinis mokesčių administratorius) nustatyta tvarka kreiptis į 

Valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – mokesčių administratorius) ir pateikti: 
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6.1. akvakultūros įmonės – valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centro išduotą centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka ir terminais, nustatytos formos 

pažymą dėl Taisyklių 5.1 papunktyje nurodytų duomenų; 

6.2. naujos akvakultūros įmonės, nurodytos 5.1.3 papunktyje – valstybės įmonės Žemės 

ūkio informacijos ir kaimo verslo centro išduotą pažymą, kad akvakultūros įmonė pateikė Pusmečio 

akvakultūros produkcijos gamybos, žuvų ir vėžiagyvių veisimo, auginimo ir realizavimo ataskaitą 

Ž-4, nurodytą Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių 

duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“, nurodant įveistų akvakultūros tvenkinių plotą (ha) arba 

įveistų uždarųjų akvakultūros sistemų tūrį (m)
3
; 

6.3. verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančios įmonės – Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba) išduotą centrinio 

mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka ir terminais, nustatytos formos pažymą, dėl Taisyklių 

5.2 papunktyje nurodytų duomenų. 

7. Mokesčių administratorius, išnagrinėjęs žuvininkystės subjekto pateiktus Taisyklių 6 

punkte nurodytus dokumentus, apskaičiuoja žuvininkystės subjektui per einamuosius kalendorinius 

metus leistiną įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį 

(litrais) ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo kreipimosi į mokesčių administratorių dienos, 

centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka išduoda centrinio mokesčių administratoriaus 

nustatytos formos kortelę. 

8. Kai žuvininkystės subjektas mokesčių administratoriui nurodo konkretų akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį ar specialų akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlį (toliau kartu 

vadinama – sandėlis), iš kurio numato įsigyti jam per einamuosius kalendorinius metus leidžiamą 

įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį, šių Taisyklių 7 

punkte nurodyta kortelė neišduodama, jeigu žuvininkystės subjektas jos nepageidauja. Šiuo atveju 

informaciją apie tokiam žuvininkystės subjektui per einamuosius kalendorinius metus leistiną 

įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį (litrais) mokesčių 

administratorius centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų privalo pateikti  žuvininkystės subjekto pasirinktam sandėliui. 

9. Žuvininkystės subjekto žvejybos įrankių nuomos atveju, nuomotojo įsigytas akcizais 

neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekis ir nuomininkui leidžiamo įsigyti 

akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekis gali būti sumuojami, tačiau 

ši suma neturi viršyti abiem žuvininkystės subjektams tais kalendorinius metais leistino įsigyti 

akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekio. Tuo tikslu nuomininkas 
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privalo kreiptis į mokesčių administratorių. Mokesčių administratorius, gavęs iš Žuvininkystės 

tarnybos patvirtinimą dėl išnuomoto žvejybos įrankių kiekio ir patikrinęs, kiek akcizais 

neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje einamaisiais kalendoriniais metais, įsigijo 

nuomotojas, centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka priima sprendimą dėl leistino 

įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekio perdavimo ir 

nuomotojui išduotoje kortelėje nurodo nuomininko rekvizitus arba Taisyklių 8 punkte nustatyta 

tvarka praneša nuomininko pasirinktam konkrečiam sandėliui apie nuomininkui leistiną 

einamaisiais kalendoriniais metais įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti 

žuvininkystėje, kiekį. 

10. Žuvininkystės subjektas, norintis įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų 

naudoti žuvininkystėje, privalo pardavėjui (akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininkui ar 

kitam asmeniui, kuriam priklausantys gazoliai laikomi akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje, 

specialaus nuo akcizų atleistų gazolių sandėlio savininkui, asmeniui, turinčiam licenciją verstis 

didmenine prekyba gazoliu ir atgabenančiam akcizais neapmokestinamus gazolius, autocisternomis 

ir (arba) mobiliosiomis talpyklomis tiesiogiai iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlių ar 

specialių akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlių) pateikti Taisyklių 7 punkte nustatyta tvarka 

išduotą kortelę, jeigu duomenys apie jam einamaisiais kalendoriniais metais leidžiamą įsigyti 

akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį nepateikti sandėlio 

savininkui Taisyklių 8 punkte nustatyta tvarka. Jeigu žuvininkystės subjektas Taisyklių 8 punkte 

nustatyta tvarka buvo pasirinkęs konkretų sandėlį ir paaiškėja, kad žuvininkystės subjektas nebeturi 

ar neturėjo teisės įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, mokesčių 

administratorius nedelsdamas privalo apie tai informuoti sandėlį. 

11. Pardavėjo, iš kurio žuvininkystės subjektas įsigyja akcizais neapmokestinamų gazolių, 

skirtų naudoti žuvininkystėje, įgalioti asmenys, kiekvieną kartą patiekę žuvininkystės subjektui 

akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, privalo tai pažymėti 

žuvininkystės subjekto kortelėje centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka, išskyrus 

tuos atvejus, kai žuvininkystės subjektas sandėlį yra pasirinkęs šių Taisyklių 8 punkte nustatyta 

tvarka.  

12. Žuvininkystės subjektas, Taisyklių 8 punkte nustatyta tvarka pasirinkęs sandėlį, turi teisę 

jį pakeisti, kreipdamasis į mokesčių administratorių, kuris, patikrinęs, kiek akcizais 

neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, žuvininkystės subjektas jau įsigijo, per 15 

darbo dienų informuoja naujai pasirinktą sandėlį apie žuvininkystės subjektui einamaisiais 

kalendorinius metais leistiną įsigyti akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti 



5 
 

žuvininkystėje, kiekį (litrais) arba išduoda centrinio mokesčių  administratoriaus nustatytos formos 

kortelę. 

III. APSKAITOS TVARKYMAS IR KONTROLĖ 

 

13. Sandėliuose, iš kurių žemės ūkio veiklos subjektams tiekiami akcizais neapmokestinami 

gazoliai, šie gazoliai privalo būti laikomi atskirose talpyklose.  

14. Jeigu paaiškėja, kad žuvininkystės subjektas įsigijo akcizais neapmokestinamų gazolių, 

skirtų naudoti žuvininkystėje daugiau negu jam priklauso pagal Taisykles, šis subjektas privalo 

teisės aktų nustatytais terminais sumokėti akcizus už tą įsigytą akcizais neapmokestinamų gazolių, 

skirtų naudoti žuvininkystėje, kiekį, kurio pagal Taisykles įsigyti neturėjo teisės. 

15. Akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žuvininkystėje, įsigijimas 

žuvininkystės subjektui centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka ir terminais bus 

sustabdytas, jeigu jis yra gavęs neteisėtą pagalbą, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl 

individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, kol 

jis nesugrąžins visos neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumos, įskaitant palūkanas, teisės 

aktuose nustatyta tvarka. 

16. Nustatytais terminais subjekto nesumokėtos Taisyklių 14 punkte nurodytų akcizų sumos 

išieškomos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV. SPECIALAUS AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ GAZOLIŲ  

SANDĖLIO STEIGIMO REIKALAVIMAI IR TVARKA 

 

17. Asmuo, pageidaujantis steigti specialų akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlį, 

kuriame bus laikomas ir iš kurio bus tiekiami šie gazoliai, skirti tiekti pagal Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalį, kuriam netaikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

privalo kreiptis į mokesčių administratorių dėl leidimo išdavimo centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka. 

18. Patalpa ir (arba) teritorija, kurioje pageidaujama steigti specialų akcizais 

neapmokestinamų gazolių sandėlį, privalo atitikti šiuos reikalavimus:  

18.1. turi būti užtikrinta akcizais neapmokestinamų pažymėtų gazolių, skirtų tiekti pagal 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalį, fizinė apsauga nuo neteisėto išgabenimo;  

18.2. neturi būti kliūčių mokesčių administratoriaus atstovui vykdyti akcizais 

neapmokestinamų pažymėtų gazolių, skirtų tiekti pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 

straipsnio 3 dalį, laikymo ir išgabenimo kontrolę;  
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18.3. turi būti užtikrinta galimybė duomenis interneto ryšiu iš sandėlio ar kitos vietos 

perduoti Centriniam mokesčių administratoriui, o jeigu tokios galimybės dar nėra, – visos sąlygos šį 

ryšį įdiegti iki numatomos sandėlio veiklos pradžios ar su mokesčių administratoriumi suderintos 

vėlesnės datos (kai dėl aplinkybių, kurias mokesčių administratorius pripažįsta svarbiomis, šis ryšys 

negali būti įdiegtas iki sandėlio veiklos pradžios); 

18.4. turi būti užtikrinta galimybė akcizais neapmokestinamus gazolius, skirtus tiekti pagal 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalį, laikyti atskirose talpyklose ir, jeigu 

sandėlyje numatoma vykdyti mažmeninę prekybą tokiais gazoliais, – visos galimybės fiksuoti 

akcizais neapmokestinamų gazolių pardavimą naudojant specializuotą degalinių fiskalinį kasos 

aparatą. 

19. Leidimas steigti specialų akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlį išduodamas 

(panaikinamas) ir specialus akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlis įregistruojamas 

(išregistruojamas) centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka. 

 

V. AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI 

ŽUVININKYSTĖJE, GABENIMO IR KONTROLĖS TVARKA 

 

20. Iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlių pažymėti akcizais neapmokestinami gazoliai, 

panaikinus akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą ir netaikant akcizų, gali būti išgabenti ar 

perduoti tiesiogiai žuvininkystės subjektui į specialų akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlį ar 

perduoti centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka registruotam asmeniui, turinčiam 

licenciją verstis didmenine prekyba gazoliais ir išgabenančiam akcizais neapmokestinamus gazolius 

autocisternomis ir (arba) mobiliosiomis talpyklomis iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 

tiesiogiai žuvininkystės subjektams. Kai iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio pažymėti 

gazoliai išgabenami į specialų akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlį ar  tiesiogiai žemės ūkio 

veiklos subjektui, turi būti išrašomas centrinio mokesčių administratoriaus nustatytus reikalavimus 

atitinkantis gabenimo dokumentas. Iš specialaus akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlio 

pažymėti gazoliai teisės aktų nustatyta tvarka gali būti išgabenti ar perduoti tiesiogiai žuvininkystės 

subjektui į kitą specialų akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlį ar perduotas centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka registruotam asmeniui, turinčiam licenciją verstis didmenine 

prekyba gazoliais ir išgabenančiam gazolius, skirtus naudoti žuvininkystėje, autocisternomis ir 

(arba) mobiliosiomis talpyklomis iš specialių akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlių tiesiogiai 

žemės ūkio veiklos subjektams.  
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21. Mokesčių administratorius turi teisę iš specialaus akcizais neapmokestinamų gazolių 

sandėlio savininko ar asmens, turinčio licenciją verstis didmenine prekyba gazoliais ir išgabenančio 

gazolius, skirtus tiekti pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalį, 

autocisternomis ir (arba) mobiliosiomis talpyklomis iš sandėlių tiesiogiai žuvininkystės subjektams, 

pareikalauti Centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka pateikti laidavimo (garantijos) 

dokumentą, užtikrinantį mokestinių prievolių įvykdymą, jeigu žymėti gazoliai nebus panaudoti 

pagal paskirtį. 

 

_______________________ 
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IV. AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI 

ŽUVININKYSTĖJE, GABENIMO IR KONTROLĖS TVARKA 

 

17. Specialaus akcizais neapmokestinamų gazolių sandėlio steigimo reikalavimai ir tvarka 

nustatyta Akcizais neapmokestinamų gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams, 

gaminantiems žemės ūkio produktus, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m.                         d. nutarimo Nr.       „Dėl akcizais neapmokestinamų gazolių, 

skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams, gaminantiems žemės ūkio produktus, įsigijimo 

taisyklių patvirtinimo“  IV skyriuje.  

18. Iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlių pažymėti gazoliai, panaikinus akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą ir netaikant akcizų, gali būti išgabentas ar perduotas tiesiogiai 

žuvininkystės subjektui į specialų nuo akcizų atleistų gazolių sandėlį ar perduoti centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka registruotam asmeniui, turinčiam licenciją verstis didmenine 

prekyba gazoliais ir išgabenančiam nuo akcizų atleistus gazolius autocisternomis ir (arba) 

mobiliosiomis talpyklomis iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlių tiesiogiai žuvininkystės 

subjektams. Kai iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio pažymėti gazoliai išgabenami į specialų 

nuo akcizų atleistų gazolių sandėlį ar išgabenami tiesiogiai žuvininkystės subjektui, turi būti 

išrašomas centrinio mokesčių administratoriaus nustatytus reikalavimus atitinkantis gabenimo 

dokumentas. Iš specialaus nuo akcizų atleistų gazolių sandėlio pažymėti gazoliai teisės aktų 

nustatyta tvarka gali būti išgabenti ar perduoti tiesiogiai žuvininkystės subjektui į kitą specialų nuo 

akcizų atleistų gazolių sandėlį ar perduotas centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka 

registruotam asmeniui, turinčiam licenciją verstis didmenine prekyba gazoliais ir išgabenančiam 

akcizais neapmokestinamus gazolius, skirtus naudoti žuvininkystėje, autocisternomis ir (arba) 

mobiliosiomis talpyklomis iš specialių nuo akcizų atleistų gazolių sandėlių tiesiogiai žuvininkystės 

subjektams.  

19. Mokesčių administratorius turi teisę iš specialaus nuo akcizų atleistų gazolių sandėlio 

savininko ar asmens, turinčio licenciją verstis didmenine prekyba gazoliais ir išgabenančio gazolius, 

skirtus tiekti pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalį, autocisternomis ir 

(arba) mobiliosiomis talpyklomis iš sandėlių tiesiogiai žuvininkystės subjektams, pareikalauti 

Centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka pateikti laidavimo (garantijos) dokumentą, 

užtikrinantį mokestinių prievolių įvykdymą, jeigu žymėti gazoliai nebus panaudoti pagal paskirtį. 
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